
f  PEUReiF?AS/MA
iProC. LicOcJ^,202 P
FLs.

I Rub. "
Asslnado eletronlcamenle pon Josd Andereon da Sllva Lima • CPF: ***.389.343-" em 20/06/202217:28;09- IP com n*; 192^168:0^

M diario oficial
ESTADO DO MARANHAO

1- prefeitura municipal DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - NOmero: 602 de 20 de Junho de 2022

SECRETARiA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO -
LICITA0ES • AVISO DE HOMQLOGA^O.:

026/2022
AVISO DE homologacAo. pregAo eletr6nico n*
026/2022. Homoiogo o tesullado da Iicila;3o na modalidade
PREGAO ELETR6NIC0 sob 0 n" 026/2022, do tipo mcnor pre?©
por item, em favor da emprcsa; M TEOFILO RIOS ANTONIO,
inscrita no CNPJ sob o n° 35.782.926/0001 -60, sediada na Rua

Maneco Rego, N° 1207, Centro, CEP: 65.725 -000 - Pedrciras/MA,
vencedora do ccilame no valor total de RS 709.100,00 (Seleccntos
e DOve mil e cem reais), objetivando o Registro de Prefos, para
futura, eventual e parcelada contrata$So de emprcsa pars
preslapio de servipos de buffet em eventos, para atender as
nccessidades do Municfpio dc Pedreiras - MA. Autorizo a
presta(3o dos scrvifos com base nos tennos da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n" 10.024/2019,
Decrelo Federal n" 7.892/2013, Dccreto Federal n" 9.488/2018,
Decreto Municipal n* 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021,
Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014 e Lei Complementar n° 15S/2016. utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei a" 8.666/93 e suas alleracSes e
demais normas pertinentes. Pedreiras - MA, 20 de junho de 2022.
DAMIAO FELIPE BARBOSA - Secretirio Municipal de
AdministrapSo - Autoridade Competente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO -
LICITACdES - AVISO DE HOMOLOGA^O.;

027/2022
AVISO DE homologacAo. pregAo ELEiRdNico n*
027/2022. Homoiogo o resultado da licltafSo na modalidade
PREGAO ELETRONICO sob o n° 027/2022, do tipo mcnor prefo
por item, em favor da empresa: J DOS SANTOS FREITAS
COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
04.446.397/0002-81, sediada na Av. SSo Miguel, n" 1111, Sao
Francisco, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do
certame no valor total de R$ 4.791.600,00 (Quatro mlMes,
setecentos e noventa e um mil e seiscentos reais), objetivando o
Registro de prefos para futura, eventual e parcelada aquiai(3o de
combustfveis automotivos para atender as necessidades do
Municfpio de Pedreiras/MA. Autorizo o fomecimento com base
nos termos da Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013,
Decreto Federal n° 9.488Q018, Decreto Municipal n° 003/2021,
Decreto Municipal n' 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 c Lei Complementar
n° 155/2016. utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n"

8.666/93 e suas alteiacdes e demais normas pertinentes.
Pedreiras - MA, 20 dc junho de 2022. DAMlAO FELIPE
BARBOSA - Secretirio Municipal de Adminislracao - Autoridade
Competente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO •

LICITACdES • AVISO DE HOMOLOGACAO.:

028/2022 ' : L
AVISO DE homologacAo. pregAo eletrDnico n«
028/2022. Homoiogo o resultado da lidta^ na modalidade
PREGAO ELETROhnCO sob o n° 028/2022, do tipo menor pre^
por item, cm favor da empresa: BOA ERA COMErCIO E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
05.350.687/0001-09, sediada na Avenida Afrtnio Peixoto, n®
1144, Lobalo, CEP n° 40.470-630 - Salvador/BA, vencedora do
certame no valor total de R5 76.422,00 (setenta e seis mil,
quatrocentos e vinte e dois reals), objetivando a Contratafio
empresa cspecializada para confec^So de bairacas para realiza(3o
de eventos da feira do empreendedor, junto a Secretaria Municipal
de Planejamento de Pedreiras - MA. Autorizo a presta9io dos
servi^os com base nos termos da Lei Federal n® 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto
Municipal n° 003/2021, Lei Complementar n®. 123/2006, alterada
pela Lei Complementar n® 147/2014 e I.ei Complementar of
155/2016. utillzando-se subsidiariamente as normas da Lei n®

8.666/93 e suas alterafSes e demais normas pertinentes.
Pedreiras - MA, 20 de junho de 2022. Pedro Thiago Ferreira
Raposo - Secretdrio Municipal de Planejamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO -
LICITACdES - AVISO DE LICITACAO: 031/2022

AVISO DE ljcitacAo. pregAo eletrOnico n®
031/2022-SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do
MaranhSo, atravis do Assessor Especial da Comissio Permanente
de LicitafSo, nomeado pela Poitaria n° 042/2021 dc 07 de janeiro
de 2021, toma publico que realizari is OShOOmln (oito boras) do
dia 04 de julho de 2022, na plataforma LICITANET, licita(3o na
modalidade Pregao EletrOnico, do tipo menor pre^o por item,
tendo per objeto o Registro de Prcfos, para futura, eventual e
parcelada Contiataoao de empresa especializada para a prestafio
dos servifos de implantaoSo, conversSo, treinamento ticnico (por
meio de sofhvare), Licenciamento de uso de Software de Protocolo,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administiafio de Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos,
na forma ̂  Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n® 7.892/2013,
Decreto Federal n® 9.488/2018, Decreto Municipal n® 003/2021,
Decreto Municipal n* 004/2021, Lei Complementar n°, 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar
n° 155/2016. utilizando-se subsidiariamente as oonnas da Lei n®

8.666/93 e suas alteracdes e demais normas pertiiientes. Os
trabalhos de julgamento do certame serio conduzidos pelo
Pregoeiro do Municipio e Equipe de Apoio, instituids pela
portaria 003/2022. O edital e seus anexos estio i disposi^So dos
interessados nos seguintes cnderecos
cletrdnicos: www.pedreira8.ma.gov.br.www.licitanet.com.br. bem
como na sale da Comissio Pennanentc de LicitapSo, situada i
Avenida Zcca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Baiiio Mutirilo -
Pedreiras/MA, de 2* a 6* feira, no boririo das OShOOmin is
UhOOmin, onde poderio ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimenlos adicionais no endere^o supra ou pelo e -mail
cnl@nedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 15 de junho de 2022.

Asslnado etetronicamsnts por Josi Anderson da Sllva Uma
-.389.343-" em 2Qf06«)22 17:28:09 - IP com n*: 192.168.0.104

wvMr.pedrelras.ma.gov.br/diarloolidal/?lct°1354

N(IU|>|4S<U



ASSINATURA DO CONTRATO - PREGAO

ELETRdNICO 028/2022
<gestaodecontratos@pedreiras.ma.gov.br>

<brtoldos@hotmall.com>

22/06/2022 12:10

I  PEDREtRAS/MA

Proc _LL2u^/202_2_

44. CONTRATO 20220559-2022,pdf (~307 KB)


